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KSIĄŻKI 

1. Bardziej toksyczni ludzie / Bernardo Stamateas ; przekład: Barbara 

Sławomirska. - Warszawa : Bellona, 2019. - 276 s. 

sygnatura M 168436 

"Bardziej toksyczni ludzie" to kontynuacja cieszącego się ogromnym 

powodzeniem poradnika Toksyczni ludzie i opowiada o tym, jakich typów ludzi 

powinniśmy unikać w swoim życiu. Często nawet sobie nie uświadamiamy, że 

znajdują się w naszym otoczeniu i wysysają z nas energię, uniemożliwiając 

nam osiągnięcie naszych celów, osobiste spełnienie, rozwój czy po prostu 

zakłócają spokój ducha. Wcześniej poznaliśmy m.in. zazdrośnika, 

manipulatora, marudę, narcyza, psychopatę i przeciętniaka. Tym razem 

Stamateas pokazuje kolejne niebezpieczne typy osobowości, takie jak narcyz, 

człowiek żądny władzy, frustrat, wszechwiedzący, sadysta, masochista, 

paranoik – i inne. Wszyscy oni zatruwają nam życie i naszym kosztem 

realizują swoje cele. 

Opis pochodzi od wydawcy. 

2. Blisko, nie za blisko : terapeutyczne rozmowy o związkach / z Pawłem 

Droździakiem rozmawia Renata Mazurowska ; redakcja Lucyna Olszewska. – 

Wyd. 2 rozszerzone.  - Gliwice : Wydawnictwo Helion, 2018. - 286 s. 

sygnatura M 165635 - M 165636 

Jak stworzyć dobrą i trwałą relację? Jak uniknąć wciąż powtarzanych błędów? 

Jak zmieniać - albo wręcz zrywać - niszczącą relację i nie narazić się przy tym 

na niepotrzebne huśtawki emocjonalne? Kiedy potrzebna jest terapia? Na te 

wszystkie pytania odpowiada Paweł Droździak, doświadczony psycholog i 

psychoterapeuta w rozmowie z Renatą Mazurowską, dziennikarką 

specjalizującą się w tematyce psychologicznej. 

Opis pochodzi od wydawcy. 

3. Czarna księga perswazji : używaj NLP, by zdobyć wszystko, czego 

pragniesz : bierz z życia wszystko, czego chcesz... i jeszcze więcej / Rintu 

Basu ; przekład: Wojciech Sztukowski. - Gliwice : Wydawnictwo Helion, 2016. 

- 197 s 

sygnatura M 164380 

Zawiera rozdziały, m. in.: Wartości, etyka i manipulacja. Zmiana kierunku myśli 

rozmówcy. Ramy porozumienia. Jak być przekonującym? Wzorce 

świadomości. Wykorzystywanie wewnętrznych reprezentacji do ukrytego 

ukierunkowywania myśli. Pisemne wzorce perswazji. Stosowanie porównań w 

celu wytworzenia u odbiorcy pożądanego stanu. Przechodzenie od 

monologów do hipnotycznych rozmów perswazyjnych.  

4. 48 praw władzy / Robert Greene ; przekład: Krzysztof Drozdowski. – Wyd. 3.  

- Warszawa : Wydawnictwo Czarna Owca, 2021. - 214 s. 
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sygnatura M 172428 

Jak wykorzystać manipulację do osiągniecia przewagi. 

Trzy tysiące lat historii władzy skondensowanych w surowej esencji 

czterdziestu ośmiu praw. Synteza filozofii Machiavelliego, Sun-Tsu, Carla von 

Clausewitza i innych wielkich myślicieli. Czy nam się to podoba, czy nie, każde 

z tych praw znajduje zastosowanie w życiu. Poparte taktykami królowej 

Elżbiety I, Henry’ego Kissingera, czy innych wpływowych postaci lub ofiar 

władzy, zafascynują każdego, kto jest zainteresowany przejęciem kontroli. 

Opis pochodzi od wydawcy. 

5. Dlaczego on nie kocha, a ona za nim szaleje / Susan Forward Joan Torres ; 

przekład: Marta Klimek i Teresa Lechowska. – Wyd. 3. - Poznań : Dom 

Wydawniczy Rebis, 2019. - 316 s. 

sygnatura M 167708 

"Dlaczego on nie kocha, a ona za nim szaleje" to książka o trudnych 

partnerach: nieprzyjaznych, nieprzystępnych, napastliwych, o silnej tendencji 

do dominacji i stosowania przemocy psychicznej. Wyjaśnia podłoże takich 

postaw i zachowań. Radzi, jak wychowywać dzieci, by one z kolei nie stały się 

kiedyś dręczycielami lub ofiarami. Uczy, jak postępować, by nie zostać tą 

stroną, która przegrała i siebie samą, i swój związek – jak być mądrą w 

miłości. Książka jest też przyjazna mężczyznom, pomaga uzdrowić związki z 

nimi, pomaga również im samym się zmienić. 

Opis pochodzi od wydawcy. 

6. Dlaczego to tyle trwało : jak uwolnić się od narcyza i uniknąć toksycznej 

relacji / Anne Clotilde Ziégler ; przekład: Katarzyna Panfil ; [ilustracje: 

Gomargu]. - Warszawa : Wydawnictwo RM,  2025. - 316 s. 

sygnatura M 176967 

Książka stanowi wnikliwą analizę strategii manipulacyjnych stosowanych 

przez drapieżcę i wyjaśnia, dlaczego tak trudno wyrwać się z jego szponów. 

Wskazuje także czułe punkty ofiary, które czynią ją podatną na celowe 

działania narcyza, i jest źródłem cennych wskazówek ułatwiających wyjście z 

zastawionej przez niego pułapki. Analiza i zrozumienie tego, co właściwie się 

wydarzyło, stanowią klucz pozwalający zamknąć ten rozdział życia i uniknąć 

podobnej sytuacji. Ta książka przyniesie ulgę wszystkim ofiarom 

narcystycznych manipulatorów, które nie są ani słabsze, ani bardziej 

neurotyczne od innych – po prostu wpadły w sidła. Wyjście ze zniewolenia, 

jakim jest toksyczna relacja, to długi i trudny proces, ale jest to walka, którą 

warto stoczyć. 

Opis pochodzi od wydawcy. 

7. Droga do wyzwolenia : scjentologia, Hollywood i pułapki wiary / 

Lawrence Wright ; przekład: Agnieszka Wilga. - Wołowiec : Wydawnictwo 

Czarne, 2015. - 573 s. 
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sygnatura M 159209 

"Droga do wyzwolenia" to przenikliwa analiza świata scjentologii, która 

powstała na podstawie materiałów archiwalnych oraz ponad dwustu 

wywiadów przeprowadzonych z obecnymi i byłymi członkami Kościoła. Swą 

opowieść autor osnuł wokół życiorysów dwóch najświętszych dla scjentologów 

postaci: autora powieści science fiction L. Rona Hubbarda, w którego 

niespokojnym umyśle zrodziła się idea nowej religii, idealnie dopasowanej do 

kryzysu duchowego, jaki dotknął Amerykę po II wojnie światowej, oraz Davida 

Miscavige’a, ambitnego i bezwzględnego następcy Hubbarda, któremu 

przypadło w udziale trudne zadanie utrzymania pozycji Kościoła w obliczu 

ciągłych skandali i problemów prawnych. 

Opis pochodzi od wydawcy. 

8. Haker umysłów / Andrzej Batko. - Gliwice : Wydawnictwo Helion, 2018. - 160 

s. 

sygnatura M 165593 

Zawiera rozdziały: Jak zostać hakerem ludzkich umysłów? Na czym polegają 

sprzedaż, marketing i prezentacja perswazyjna ?Jak napisać ogłoszenie dla 

ludzkiego umysłu. I po co? Jak przyciągnąć, pochwycić i zatrzymać uwagę 

słuchacza lub czytelnika? Pobudź jego wyobraźnię tak, aby myśli pobiegły z 

góry wybranym przez Ciebie torem. Kotwice, czyli "nasza piosenka". Nakarm 

umysł świadomy tak, aby mógł zaakceptować nieświadome pragnienie. 

Wzmocnij atrakcyjność swojej oferty i przypomnij, co klient dostaje za swoje 

pieniądze Narzędziownia Czytanie tej książki niczego nie zmieni w Twoim 

życiu. Trening umiejętności perswazyjnych. Trening mentalny, czyli jak 

kontrolować swoje emocje i reakcje. 

9. Instrukcja obsługi toksycznych ludzi / Katarzyna Miller, Suzan Giżyńska. - 

Warszawa : Wydawnictwo Zwierciadło Sp. z o.o., 2018. - 259 s. 

sygnatura M 165459, M 171905 

"Instrukcja obsługi toksycznych ludzi" to przewodnik po relacjach z ludźmi, 

którzy „zatruwają” nam życie. Katarzyna Miller i Suzan Giżyńska 

podpowiadają jak nie ulegać wpływom toksycznych ludzi, wychodzić obronną 

ręką z konfliktowych sytuacji, a także jak radzić sobie z emocjami, które nam 

przy tym  towarzyszą. 

Opis pochodzi od wydawcy. 

10. Ja i inni : rozmowy o przyjaźni, wrażliwości, intuicji, przyjemności, 

wolności, kłamstwie, manipulacji i zaufaniu / rozmawiała Agnieszka 

Chrzanowska przy udziale Doroty Krzemionki i Pauliny Pająk. - Kielce : 

Wydawnictwo Charaktery, 2018. - 292 s. 

sygnatura M 165322 

Książka „Ja i inni” zawiera 32 wywiady z najlepszymi obecnie znawcami 

ludzkiej psychiki na świecie, którzy w swoich badaniach dociekają, jak działa 
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nasz umysł, w jaki sposób podejmujemy decyzje, co kieruje naszym 

zachowaniem. Nie poprzestają jednak na tym – zdobytą wiedzę przekładają 

na konkretne wskazówki, które każdy z nas może wykorzystać, by lepiej 

poznać samego siebie i lepiej rozumieć innych, by pomagać tym, którym jest 

źle, by kreować świat taki, w jakim chcemy żyć. Wybitni światowi 

psychologowie i psychoterapeuci: m.in. Regina Brett, Robert Cialdinii, Susan 

Pinker, Paul Bloom, Jonathan Haidt, czy Philip Zimbardo odpowiadają na 

ważne pytania, takie jak: Czy wolności można się nauczyć? Skąd wiemy, co 

jest dobre, a co złe? Czy świat bez lęku byłby lepszy? Czy intuicja jest dobrym 

doradcą? Jak rozpoznać, że ktoś kłamie? Każdy rozmówca to specjalista w 

swojej dziedzinie; każda rozmowa to lekcja, która może zmienić nasze życie. 

W książce „Ja i inni” rozmawiamy o tym, co najważniejsze dla współczesnego 

człowieka: miłości, empatii i pięknie, przyjaźni, zaufaniu i pracy, wolności, 

manipulacji i kłamstwie, zmianie, odwadze i bohaterstwie. Regina Brett w 

rozmowie pod tytułem Jesteś cudem, stań się cudotwórcą twierdzi: „Sami 

musimy zdecydować, ile jesteśmy warci, jaką rolę odgrywamy w świecie i jaki 

sens nadamy swemu życiu. Nikt inny nie ma w dyspozycji tego, co my – 

naszych talentów, pomysłów i zainteresowań. Każdy z nas jest oryginalnym 

egzemplarzem. Arcydziełem”. Jeśli chcesz coś zmienić w swoim życiu, jeśli 

chcesz coś zmienić w otaczającym Cię świecie – zacznij od lektury książki „Ja 

i inni”. Książka ukazuje się jako trzecia część dwóch bestsellerowych tytułów 

Wydawnictwa „Charaktery”: Bliżej siebie i Bliżej ludzi. 

Opis pochodzi od wydawcy. 

11. Jak nie dać sobą manipulować : dla analizujących bez końca i wysoko 

wrażliwych / Christel Petitcollin ; przekład: Krystyna Arustowicz.  - Łódź : 

Feeria Wydawnictwo, 2020. - 239 s. 

sygnatura M 169831 - M 169832 

Zawiera rozdziały: Całkowicie stereotypowy profil manipulatora. Maska i cztery 

sznurki. Trzyetapowa metoda działania z użyciem trzech kluczy. Kim są 

manipulatorzy? Cechy charakterystyczne osoby za dużo myślącej. Cechy 

typowo neurologiczne. Nadwrażliwość emocjonalna. Potrzeby nadwydajnych 

umysłów. Gdy stykają się ze sobą dwa przeciwne światy. Być skupionym na 

sobie, żeby już niczego nie musieć znosić ani aprobować. Zmiana roli: od 

ofiary do wspólnika. Amnezja psychogenna? To, czego nigdy więcej nie 

powinieneś robić.. Przeprogramować swój umysł tak, aby stać się 

asertywnym. Techniki autoafirmacji z górnej półki. 

12. Jak ogarnąć świat i odróżnić fakty od wyobrażeń / Tim Harford ; przekład: 

Piotr Grzegorzewski, Krzysztof Mazurek, Paweł Dembowski.  - Kraków : 

Otwarte, 2021. - 381 s. 

sygnatura M 171221 

Zawiera rozdziały: Reguła pierwsza. Zawierz swoim uczuciom. Reguła druga. 

Przemyśl własne doświadczenia. Reguła trzecia. Nie spiesz się z 
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wyliczeniami. Reguła czwarta. Usiądź wygodnie i podziwiaj widoki. Reguła 

piąta. Poznaj kontekst. Reguła szósta. Pytaj, kogo brakuje. Reguła siódma. 

Domagaj się przejrzystości, gdy komputer mówi nie. Reguła ósma. Nie 

przyjmuj statystycznych fundamentów za pewnik. Reguła dziewiąta. Pamiętaj, 

że dezinformacja również może być piękna. Reguła dziesiąta. Zachowaj 

otwarty umysł. Złota reguła. Bądź ciekaw. 

13. Jak skutecznie bronić się przed socjopatami / Martha Stout ; przekład: 

Rafał Śmietana.  - Kraków : Znak literanova, 2020. - 317 s. 

sygnatura M 170012 

Psycholożka kliniczna Martha Stout przez wiele lat studiowała umysły 

socjopatów oraz metody, którymi się posługują, aby niszczyć swoje ofiary. W 

swojej książce opisuje przypadki, które budzą grozę: pozbawione skrupułów 

dzieci, degeneratów w zawodach zaufania publicznego, byłych małżonków 

bezwzględnie walczących o prawo do opieki oraz nieuchwytnych 

cyberprześladowców. Diagnozuje nawet całe korporacje i instytucje, które 

stosują schematy socjopatycznych zachowań wobec swoich klientów. Stout 

wykorzystuje swoją imponującą wiedzę, żeby opracować skuteczną strategię 

obrony przed pozbawionymi sumienia drapieżcami. Uświadamia czytelnikom, 

jak łatwo wpaść w zastawione przez socjopatów pułapki i dać się wciągnąć w 

sieć intryg, z których nie sposób się wyplątać.  

Opis pochodzi od wydawcy 

14. Jak uwolnić się od przemocy psychicznej : nie obwiniaj się i odzyskaj 

kontrolę nad swoim życiem / Beverly Engel ; przekład: Agnieszka Kasprzyk.  

- Łódź : Feeria Wydawnictwo, 2022. - 420 s. 

sygnatura M 174044 

15. Jak wychowywać dziecko będące pod wpływem toksycznego ex-

małżonka /  

Celem tej książki jest pomoc w postępowaniu z dzieckiem, które czuje się 

rozdarte i musi wybierać pomiędzy tobą a twoim toksycznym byłym 

współmałżonkiem. Chcemy wskazać ci różne sposoby, którymi były partner 

może próbować wciągnąć dziecko w konflikt lojalności, tak abyś mogła/mógł je 

natychmiast rozpoznawać i podejmować odpowiednie kroki. Chcemy też 

uświadomić ci psychologiczny wpływ zachowania twojego eks na wasze 

dziecko – rozumiejąc, co się dzieje, będziesz osobą bardziej empatyczną i 

wrażliwą na doświadczenia twojej pociechy. 

Opis pochodzi od wydawcy. 

16. Kradzież tożsamości : terroryzm informatyczny : cyberprzestępstwa, 

internet, telefon, Facebook / Tomasz Trejderowski. - Warszawa : Eneteia 

Wydawnictwo Psychologii i Kultury, 2013. - 218 s. 

sygnatura M2 26021 

Książka podejmuje niezwykle popularne ostatnio zagadnienia wykorzystania 
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ułomności ludzkiej psychiki oraz socjotechnicznych narzędzi wpływu do 

przełamywania zabezpieczeń systemów informatycznych i komputerów 

osobistych. Pokazuje, jak anonimowy człowiek, wykonując kilka rozmów 

telefonicznych lub wysyłając kilka e-maili, może narazić firmę lub osobę 

prywatną na ogromne straty finansowe, a czasami doprowadzić nawet do 

upadłości całego przedsiębiorstwa. Autor udowadnia, że nie ma danych lub 

informacji bezwartościowych. Nie ma też ludzi, którzy nie byliby zagrożeni 

atakami socjotechnicznymi lub socjoinformatycznymi. We współczesnym 

świecie ofiarą ataku może stać się każdy i w niemalże każdej chwili. Książka 

jest adresowana do osób, które korzystają w życiu zawodowym lub prywatnym 

z komputerów, urządzeń mobilnych albo dostępu do Internetu. 

Opis pochodzi od wydawcy. 

17. Libido dominandi : seks jako narzędzie kontroli społecznej / E. Michael 

Jones ; przekład: Jerzy Morka. - Wrocław : Wydawnictwo "Wektory", 2013. - 

735 s. 

sygnatura M2 26282 

Można w niej widzieć historię rewolucji seksualnej, nowoczesnej psychologii 

lub wojny psychologicznej. Tym, co je wszystkie łączy, jest wielopokoleniowe 

przedsięwzięcie realizowane metodą prób i błędów z umysłem wypaczonym 

przez namiętności, a sprowadzające się do tych samych konkluzji, do jakich 

doszedł św. Augustyn pod koniec istnienia Rzymskiego Imperium. Człowiek 

ma tylu panów, ile przywar, wad i słabości. Sprzyjając im, władza działa na 

rzecz zniewolenia, które może przyjąć postać kontroli politycznej. Pozostaje 

jedynie pytanie, czy owo zniewolenie daje się wykorzystywać dla czerpania z 

niego korzyści finansowych i politycznych, a jeśli tak, w jaki sposób można to 

osiągnąć. Najlepsza metoda kontrolowania ludzi jest ta, która osiąga swe cele, 

pozostawiając ich całkowicie nieświadomymi faktu, że podlegają kontroli, a 

najlepszą drogą do tego jest systematyczna manipulacja ich pożądaniami, 

albowiem człowiek się z nimi utożsamia. Broniąc ich, broni swojej „wolności”, 

którą zazwyczaj pojmuje jako nieograniczoną możność zaspokajania własnych 

pragnień, nie rozumiejąc najczęściej, że niezwykle łatwo jest manipulować 

nimi z zewnątrz. Manipulacja ta służy dziś mrocznym siłom do udoskonalania 

systemu finansowego i politycznego nadzoru oraz eksploatacji. Dogłębnie 

rozumieli to św. Paweł i św. Augustyn, nazywając zjawisko owo „zniewoleniem 

przez grzech”. Książka ta, opisując spójną konstrukcję światopoglądu 

opartego na tym zjawisku, wyjaśnia, w jaki sposób wyzwolenie seksualne stało 

się formą politycznej kontroli. E. Michael Jones 

Opis pochodzi od wydawcy 

 

18. Mała wielka zmiana : jak skuteczniej wywierać wpływ / Robert B. Cialdini 

[oraz] Steve J. Martin, Noah J. Goldstein ; przekład: Agnieszka Cioch. - Sopot 

: Gdańskie Wydawnictwo Psychologiczne, 2016. – 287 s. 
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sygnatura M 161559, M 161560 

Najnowsza książka mistrza perswazji, Roberta Cialdini'ego. Dzięki 

praktycznym wskazówkom nauczysz się jeszcze skuteczniej wywierać wpływ 

na innych i dowiesz się w jaki sposób niewielkie zmiany mogą prowadzić do 

wielkich efektów. Poznaj siłę małych zmian: osiągnij zamierzone cele, obroń 

się przed perswazją, zbuduj pozytywne i silne relacje, skuteczniej wywieraj 

wpływ na innych. 

Powyższy opis pochodzi od wydawcy. 

19. Manipulacja : czyli o konsekwencji ulegania młodych lansowanym 

wzorcom zachowań [Film] / scen., reż. i muzyka Dariusz Regucki. - Kraków : 

Dom Wydawniczy Rafael, 2013. - 1 dysk optyczny (25 min) : dźw., kolor. 

sygnatura Og 276 DVD 

Film opowiada o iluzji świata tworzonego przez media, celebrytów, idoli 

młodych ludzi. Nastolatkowi, pozbawieni bagażu doświadczenia życiowego, z 

naturalną dla swojego wieku naiwnością i ufnością, są idealną ofiarą dla 

przemysłu bezwartościowej rozrywki, sensacji i plotki. Przyjmują, że 

prawdziwe życie wygląda tak, jak opisują go w kolorowych pismach i pokazują 

w popularnych programach telewizyjnych. Film ma zasiać nieufność i 

zaszczepić zdrowy dystans do nieprawdziwego obrazu świata tworzonego 

przez kiepskie, choć popularne media, ma uświadomić odbiorcom, że mają 

prawo do młodzieńczego buntu wobec zakłamywania rzeczywistości, a także 

przestrzec młodych ludzi, by świata realnego, tego w którym żyją, nie 

postrzegali przez pryzmat życia gwiazd telewizyjnego show. Film został 

dodatkowo opatrzony komentarzem eksperta - psychologa Iwony Anny 

Wiśniewskiej. 

Opis pochodzi od wydawcy 

20. Manipulacja : rewizja stereotypów / Mirosław Karwat. - Warszawa : Difin, 

2022. - 556 s. 

sygnatura M 174352 - M 174353 

Zawiera rozdziały: Osobliwa kariera i ewolucja pojęcia manipulacji. Podstęp – 

rdzeń i prototyp manipulacji. Kontredanse wokół nazwy i kryteriów. 

Zamieszanie terminologiczno-pojęciowe. Negatywny stereotyp moralnej 

manipulacji. Kryteria i spektrum moralnej oceny manipulacji. Między 

nieprawdą a niewiadomą. Mylące kryterium instrumentalizacji. Manipulacja 

=pozbawienie podmiotowości? Nieprecyzyjne i chybione kryterium skrytości. 

Wieloznaczne i błędnie sugerujące kryterium nieświadomości. Miedzy 

samokontrolą za żywiołowością. Automanipulacja, czyli manipulacja samym 

sobą. Metodologiczne ułomności stereotypów konsekwentnych. Czym i kim 

manipulujemy. Niezbędne uściślenia. Niejednorodność zjawiska a synteza 

pojęciowa.  
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21. Masz się łasić : mobbing w Polsce / Katarzyna BednarczykównaI.  - 

Wołowiec : Wydawnictwo Czarne, 2024. - 242 s. 

sygnatura M 176249 

Katarzyna Bednarczykówna wczytuje się w badania i rozmawia z ekspertami – 

prawnikami, psychologami, osobami, które walką z mobbingiem zajmują się 

zawodowo. Chce zrozumieć jego mechanizmy, sprawdza, co siedzi w głowach 

mobbera i ofiary, drąży, skąd bierze się mobber, jak wybiera swój cel i czy 

można się przed nim ochronić. Masz się łasić to także zbiór rozmów z 

osobami, które doświadczyły mobbingu, a ich historie skończyły się 

załamaniem kariery, wycofaniem z życia społecznego, pobytem w szpitalu 

psychiatrycznym. Autorka udowadnia, że wyzyskowi i pogardzie sprzyjają sam 

kapitalizm, sytuacja na rynku pracy, dyskryminacja ze względu na płeć lub 

wiek, a także postpańszczyźniana, folwarczna mentalność. 

Opis pochodzi od wydawcy. 

22. Metody i techniki zarządzania zasobami ludzkimi / redakcja naukowa 

Tadeusz Listwan, Łukasz Sułkowski. - Warszawa : Difin, 2016. - 276 s. 

sygnatura M 176618, M 176619 

Książka dotyczy jednego z głównych obszarów funkcji personalnej w 

organizacjach, jakim jest jej wymiar instrumentalny. Celem publikacji jest 

przybliżenie czytelnikom podejść, metod i technik zarządzania zasobami 

ludzkimi we współczesnym świecie, w którym rozwój gospodarczy następuje 

szybko i jest intensywny, a firmy muszą nadążyć za zmianami i się do nich 

dostosować. W szczególności obszar zainteresowania autorów obejmuje takie 

tendencje i zjawiska, jak: wirtualizacja, outsourcing, kultura organizacyjna, 

wielokulturowość, przywództwo i kierowanie ludźmi, zarządzanie karierą, 

motywowanie (wynagradzanie) i zaangażowanie pracowników. Publikacja ta 

odnosi się do aktualnych problemów zarządczych i w pewnym stopniu 

wypełnia lukę istniejącą na rynku księgarskim. Adresatem książki są zarówno 

pracownicy nauki i studenci kierunków zarządzania, administracji, psychologii i 

socjologii, jak i menedżerowie oraz pracownicy służb kadrowych w różnego 

typu organizacjach. 

Opis pochodzi od wydawcy. 

23. Miłość, władza i manipulacja w bliskich związkach / Eugenia Mandal. - 

Wyd. 1,  dodr.  - Warszawa : Wydawnictwo Naukowe PWN, 2011. - 323 s. 

sygnatura M 154338 

Zawiera rozdziały: Władza. Władza i płeć. Wpływ społeczny – władza –płeć. 

Bliskie związki wpływ społeczny. Uroda – władza – manipulacja. Seks – 

władza – manipulacja. Małżeństwo – rodzina – władza – manipulacja. Od 

czarowania do wymuszania – wybrane taktyki wpływu społecznego w bliskich 

związkach.  
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24. Moje życie z narcyzem : jak wyjść z toksycznych relacji / Joanna 

Szczerbaty. - Kraków : Mando inside, 2025. - 183 s. 

sygnatura M 177126 - M 177127 

Współcześni narcyzi są podobni do tego mitycznego w jednej rzeczy – są 

zakochani w sobie i nikogo, poza sobą nie widzą. Manipulują, ranią i z każdym 

dniem coraz bardziej uzależniają od siebie innych. Jeśli ich nie podziwiasz i 

wystarczająco nie uwielbiasz, musisz ponieść karę. Jak rozpoznać narcyza, 

zanim ten zniszczy Twoje życie? Jak uwolnić się spod jego władzy i odzyskać 

siebie? Jak nie dać się zdominować przez zapatrzonego w siebie 

„przyjaciela”? Na te i na wiele innych pytań odpowiada Joanna Szczerbaty, 

psycholożka, psychoterapeutka i autorka książek. Odkryj, kim jest 

współczesny narcyz, jak uniknąć niszczycielskiej relacji z nim, oraz jak – 

będąc rodzicem – samemu narcyza nie wychować. Nie daj związać sobie rąk i 

wmówić, że jesteś nikim.  

Opis pochodzi od wydawcy. 

25. Molestowanie moralne : perwersyjna przemoc w życiu codziennym / 

Marie-France Hirigoyen ; przekład: Jolanta Cackowska-Demirian. - Wydanie 

III.  - Poznań : W drodze, 2020. - 206 s. 

sygnatura M 168331 

Autorka jest psychiatrą, psychoanalitykiem, terapeutką oraz specjalistką w 

dziedzinie wiktymologii. Aktywnie angażuje się w walkę o poszanowanie praw 

jednostki. Jej książka, nagłośniona przez media i wydana w ponad dwudziestu 

krajach, wywołała szeroką debatę społeczną. Marie-France Hirigoyen 

charakteryzuje najczęściej spotykane formy agresji w związku małżeńskim, 

rodzinie oraz miejscu pracy. Analizuje specyficzny charakter i kolejne fazy 

relacji perwersyjnej oraz osobowość prześladowcy i ofiary. Refleksja na temat 

konsekwencji molestowania moralnego kończy się praktycznymi 

wskazówkami, pozwalającymi ofiarom dostrzegać różne formy przemocy i się 

im przeciwstawiać. Książka jest jednocześnie oskarżeniem współczesnego 

społeczeństwa o obojętność wobec tego destruktywnego zjawiska i 

tolerowanie go. Ostrzega przed banalizacją tej formy agresji, wymierzonej w 

godność oraz integralność psychiczną jednostki. 

Opis pochodzi od wydawcy 

26. Myśl krytycznie i nie daj sobie wcisnąć kitu / Carl T. Bergstrom, Jevin D. 

West ; przekład: Jarosław Irzykowski.  - Łódź : Wydawnictwo Feeria, 2021. - 

438 s. 

sygnatura M 175581 

Poza jawnymi kłamstwami istnieje jeszcze trudna do wykrycia manipulacja 

faktami, przedstawiana, co bardzo onieśmiela wielu z nas, za pomocą danych 

statystycznych czy wykresów. Czy rysy twarzy odpowiadają za 

prawdopodobieństwo popełnienia przestępstwa? Czy wyższe ceny mieszkań 

odpowiadają za spadek liczby urodzeń? Czy rodzaj naczynia, w którym 
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serwuje się alkohol, ma wpływ na ilość wypitego trunku? Odpowiedź brzmi: 

nie, a jednak w każdym przypadku informacje zostały tak podane, że łatwo 

uwierzylibyśmy w ściemę. Dzięki książce „Myśl krytycznie i nie daj sobie 

wcisnąć kitu” dowiesz się: jak dokładnie działa mechanizm rozpowszechniania 

kłamstw, jak analizować i obiektywnie oceniać dane, jak odróżniać prawdę od 

mitu. Z pomocą autorów zdobędziesz narzędzia, które pozwolą ci uniknąć 

manipulacji i prowadzić świadome życie. 

Opis pochodzi od wydawcy. 

27. Nasz wpływowy i uległy umysł : jak mózg daje nam siłę wywierania 

wpływu na innych / Tali Sharot ; przekład:  Magdalena Zubrycka-

Wernerowska.  - Warszawa : Wydawnictwo Amber, 2018. - 253 s 

sygnatura M 165910 

Najlepsza książka popularnonaukowa 2017 roku! „Forbes”, „Times”, 

„Huffington Post”, Bloomberg, Stanford Business School. Jeśli chcesz kogoś 

przekonać, to nie powołuj się na fakty! Działaj na emocje! Jedna z najbardziej 

innowacyjnych i wpływowych badaczek neuronauki, profesorka psychologii 

Tali Sharot zabiera nas w fascynującą i zdumiewającą podróż, odkrywając 

tajniki funkcjonowania naszych mózgów, gdzie kryje się potęga wywierania 

wpływu – tego dobrego i tego złego. Wyjaśnia m.in. jak niewiarygodnie silny 

jest wpływ emocji na nasze poglądy, dlaczego dowody nas nie przekonują, 

czy powinniśmy straszyć ludzi, żeby coś zrobili, oraz jak zyskujemy moc, 

odpuszczając… I wreszcie: co ludzie tak naprawdę chcą wiedzieć .„Moim 

celem jest pokazać w tej książce błędy, które systematycznie popełniamy, 

kiedy próbujemy zmieniać czyjeś przekonania, a także – jak to się dzieje, że 

nam się to udaje”. 

Opis pochodzi od wydawcy. 

28. Nienawiść sp. z o.o. : jak dzisiejsze media każą nam gardzić sobą 

nawzajem / Matt Taibbi ; przekład: Tomasz S. Gałązka.  - Wołowiec : 

Wydawnictwo Czarne, 2020. - 356 s. 

sygnatura M 170462 

Czym różni się dziennikarz popierający republikanów od tego, który stawia na 

demokratów? Co łączy konserwatywną sieć FOX z uchodzącą za postępową 

MSNBC? I czy na pewno media powinny czerpać zyski z podsycania 

wzajemnej niechęci odbiorców? Przed Państwem gorzki i pełen ironii audyt 

wielkiej korporacji Nienawiść sp. z o.o. Nagradzany amerykański reporter Matt 

Taibbi bezlitośnie rozprawia się z dziennikarskim bałaganem w USA i 

wnikliwie analizuje typy politycznej ortodoksji, które tylko pozornie się od 

siebie różnią. Dostaje się wszystkim po równo – bo jak inaczej traktować 

działania mediów, w których „różnorodność intelektualna” rozumiana jest jako 

„po jednym reprezentancie z każdej partii”, nieuprzejmość stała się 

wymogiem, a dziennikarze porzucili zawodową bezstronność na rzecz 
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politycznych agitacji? 

Opis pochodzi od wydawcy.  

29. Odzyskaj kontrolę nad swoim życiem : gaslighting i inne formy przemocy 

psychicznej / Urszula Struzikowska-Marynicz, Szymon Żyśko. - Kraków : 

Mando inside,  2024. - 205 s. 

sygnatura M 176829 - M 176830 

Dziennikarz i reportażysta Szymon Żyśko wraz z Urszulą Struzikowską-

Marynicz, psycholożką i socjolożką, wnikają w zjawisko przemocy psychicznej. 

Nie tylko pokazują, czym ona jest, jakie są jej rodzaje (m.in. gaslighting, 

ghosting, breadcrumbing, stalking), ale przede wszystkim radzą, jak 

skutecznie powiedzieć „nie” sprawcy i zadbać o swój dobrostan. Rozmowie 

towarzyszą dramatyczne historie osób, które doświadczyły przemocy 

psychicznej. 

Opis pochodzi od wydawcy. 

30. Opinia publiczna : elementy teorii i praktyki politycznej / Eugeniusz 

Młyniec. - Toruń : Wydawnictwo Adam Marszałek, 2015. - 722 s. 

sygnatura M 160448 

Zawiera rozdziały, m. in.: Pojęcie opinii publicznej. Opinia społeczna a opinia 

publiczna – teoretyczne źródła zjawiska. Spór o wielość opinii publicznych. 

Publiczność, widownia, audytorium, masa, tłum, zbiorowość odbiorcza. 

Indywidualni i grupowi kreatorzy opinii publicznej. Opinia publiczna w 

przestrzeni publicznej. Koncepcje teoretyczne analityczne i probabilistyczne 

zachowań publiczności politycznej. Struktura opinii publicznej i zjawiska jej 

towarzyszące. Propaganda i techniki propagandowe. Manipulacje opinią 

publiczną.  

31. Osaczeni przez l1cz3y : o algorytmach, które kontrolują nasze życie : od 

Facebooka i Google'a po fake newsy i bańki filtrujące / David Sumpter ; 

przekład: Radosław Kosarzycki.  - Kraków : Copernicus Center Press, 2019.  - 

334 s. 

sygnatura M 169151 

Czym była Cambridge Analytica i co zrobiła z naszymi danymi? Jak Facebook 

tworzy 100-wymiarowy obraz twojej osobowości? Czy algorytmy Google są 

rasistowskie i seksistowskie? Co czeka nas w przyszłości, jeśli będziemy 

pozwalać maszynom podejmować za nas decyzje? Rozwój technologiczny, 

stale zwiększająca się zależność ludzi od komputerów i Internetu otworzyły 

przed matematykami i analitykami danych okno, przez które mogą wejrzeć w 

nasze życie. Wykorzystując stale zbierane dane o tym, dokąd podróżujemy, 

gdzie robimy zakupy, jakie są nasze poglądy, orientacja seksualna, czy 

preferencje polityczne, mogą zmieniać nasze przyzwyczajenia i coraz bardziej 

przenosić ciężar podejmowanych przez nas decyzji na…algorytmy. Afera 

Cambridge Analytica udowodniła, że algorytmy sterują nie tylko jednostkami, 
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lecz całymi społeczeństwami. David Sumpter sprawdza, czy i w jakim stopniu 

matematyka przekracza niebezpieczne granice, ingerując w podejmowane 

przez nas decyzje. Opisuje techniki statystyczne i dostarcza rzeczywiste 

przykłady ich działania. Afera Cambridge Analytica. Facebook wybrał 

Amerykanom prezydenta. Czy nam też wybierze? - „Gazeta Wyborcza” 

Podczas gdy miliony powoli uświadamiają sobie niebezpieczeństwo związane 

z przekazywaniem swoich danych cyfrowych, Sumpter rzuca nowe światło na 

to, jak alchemicy danych starają się przekonywać i przewidywać nas samych i 

czy ich algorytmy rzeczywiście są tak fantastyczne jak się uważa - „Financial 

Times” 

Opis pochodzi od wydawcy. 

32. Otoczeni przez kłamców : jak zdemaskować oszustów i samemu mówić 

prawdę / Thomas Erikson ; przekład: Justyna Kwiatkowska. - Warszawa : 

Wielka Litera, 2024. - 316 s. 

sygnatura M 176484 

Zawiera rozdziały: Refleksja nad kłamstwami. Czym jest prawda? Czym jest 

kłamstwo, a czym nie? Dlaczego właściwie kłamiemy? Konsekwencje 

kłamstw. Jak skonstruować wiarygodne kłamstwo? Jak radzą sobie z 

kłamstwem przedstawiciele czterech kolorów? Tak kłamią psychopaci i 

narcyzi. Jak zdemaskować kłamcę? Konfrontacja kłamcy.  

33. Otoczeni przez narcyzów : jak obchodzić się z tymi, którzy nie widzą 

świata poza sobą / Thomas Erikson ; przekład: Justyna Kwiatkowska i Agata 

Kerepet. - Warszawa : Wielka Litera, 2021. - 286 s. 

sygnatura M 171901 

Zawiera części i rozdziały m. in.: Wprowadzenie do narcyzmu. Narcyzm – kurs 

wyższego stopnia. Manipulacja. Kto pada ofiarą narcyzów. Wyzwania 

wynikające z bycia narcyzem. Jak radzić sobie z narcyzami. Kultura 

narcyzmu.  

34. Otoczeni przez psychopatów / Thomas Erikson ; przekład: Małgorzata 

Maruszkin. - Warszawa : Wielka Litera Sp. z o.o., 2018. - 253 s. 

sygnatura M 165339 

Thomas Erikson, naukowiec i światowej sławy coach, uświadomi ci, jak 

psychopaci manipulują twoimi słabościami, aby wykorzystać cię jak 

najbardziej. W zależności od tego, którym typem osobowości jesteś, możesz 

go w sprytny sposób rozpracować i oprzeć się jego manipulacji. Oczywiście 

nie każdy, kto ma cechy psychopatyczne, od razu jest psychopatą i nie każdy 

psychopata jest seryjnym mordercą. Niemniej psychopaci są wśród nas i 

można ich spotkać częściej, niż podejrzewałeś – w pracy, w rodzinie, wśród 

przyjaciół. Nadszedł czas, aby poznać ich taktykę, bo kiedy zdecydują się 

zaatakować, będzie już za późno. Zrobią z tobą, co będą chcieli. 

Opis pochodzi od wydawcy 
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35. Otoczeni przez wampiry energetyczne : jak uwolnić się od tych, którzy 

odbierają ci chęć do działania / Thomas Erikson ; przekład: Maciej 

Liguziński ; [ilustracje i wykresy Matthew Burne]. - Warszawa : Wielka Litera, 

2023. – 323s. 

sygnatura M 176901 - M 176902 

36. Perswazja i manipulacja w pracy z uczniem / Ewa Przygońska. - Toruń : 

Wydawnictwo Adam Marszałek, 2015. - 198 s. 

sygnatura M 159663, M 159709, M 160958 

Przedmiotem niniejszego opracowania jest próba zaprezentowania możliwości 

wykorzystania perswazji i manipulacji w pracy nauczyciela z uczniem jako 

jednostką, jak również z grupą uczniów, rozpatrywanymi w kontekście 

uwarunkowań społecznych i kompetencyjnych nauczycieli. Perswazja w tym 

ujęciu to metoda jawnego wywierania wpływu na jednostkę lub grupę, której 

celem jest zmiana poglądów, postaw i zachowań. Manipulacja natomiast to 

planowane działania ukryte dotyczące sfery społecznej, pedagogicznej i 

psychologicznej, które prowadzą do osiągnięcia ściśle określonego przez 

manipulatora celu. W przypadku manipulacji w kontaktach z uczniami cel ten 

musi być zgodny z etyką zawodową nauczyciela, co oznacza, że ma służyć 

wychowaniu i rozwojowi kompetencji indywidualnych i społecznych 

wychowanków, a nie zaspokajaniu celów osobistych i zawodowych 

nauczyciela. 

Opis pochodzi od wydawcy. 

37. Podręcznik antymanipulacji : naga prawda! / Maryann Karinch ; przekład: 

Michał Kompanowski. - Warszawa : Bellona,  2021. - 311 s. 

sygnatura M 170621 

Zawiera rozdziały: Co mamy na myśli mówiąc „prawda”. Sprawdzanie źródła. 

Budowanie dobrych stosunków. Wiedza i sztuka motywowania konwersacji. 

Nadzorowanie wymiany. Analiza informacji. Wykorzystanie umiejętności na 

osobach chcących powiedzieć prawdę. Wykorzystanie umiejętności na 

osobach mających cos do ukrycia. Wykorzystanie umiejętności na osobach 

nastawionych do nas wrogo. Samoocena.  

38. Podręcznik manipulacji / Gregory Hartley i Maryann Karinch ; przekład:  

Olga Kaczmarek. - Warszawa : Bellona, 2011-2018. - 237 s. 

sygnatura M 164267 

Zawiera rozdziały: Wspólne potrzeby: przynależność i odrębność. 

Mechanizmy wewnątrz grupowe. Mechanizm charyzmy. Jak osiągnąć to, 

czego chcesz. Budowanie modeli osobowości. Budowanie i niszczenie więzi. 

Mechanizmy budowania i niszczenia więzi. Strategie przemieszczania ludzi. 

Ostatni czynnik.  

39. Podręcznik perswazji : najskuteczniejsze metody przekonywania innych i 

świadomej ochrony przed manipulacją / Mateusz Grzesiak. - Gliwice : 
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Wydawnictwo Helion, 2018. - 228 s. 

sygnatura M 165677 

Przeważnie działamy pod wpływem chwilowych impulsów, jesteśmy podatni 

na manipulację i każdego dnia popełniamy mnóstwo błędów poznawczych. W 

dodatku jesteśmy tego zupełnie nieświadomi. Z jaką skutecznością 

przekonujesz innych? Czy wiesz, jak etycznie wpłynąć na dziecko, by z chęcią 

odrobiło pracę domową, czy straszysz je "szlabanem"? Jak ci idzie 

przekonywanie innych do swoich pomysłów? A siebie do podjęcia określonych 

działań? Dobra wiadomość jest taka, że perswazji i odporności na nią można 

się nauczyć. Koniec z wywieraniem negatywnego wpływu na Twoje decyzje. 

Koniec z nieświadomym poddawaniem się manipulacji! To, że trzymasz w 

ręku tę książkę, oznacza, że już wykonałeś pierwszy krok. Kolejnym będzie 

poznanie zasad rządzących perswazją, popartych konkretnymi przykładami. 

Ta książka to zestaw narzędzi gotowych do użycia we wszelkiego rodzaju 

dyskusjach: prywatnych, zawodowych, medialnych, społecznych oraz 

politycznych. Tak wyposażony będziesz miał przewagę w każdej sytuacji. 

Opis pochodzi od wydawcy. 

40. Propaganda : od dezinformacji i wpływu do operacji i wojny 

informacyjnej / Łukasz Olejnik.  - Warszawa : PWN,  2024. - 371 s. 

sygnatura M 175835 

Zawiera rozdziały: Pojęcie propagandy – ewolucja znaczenia. Teoretyczne 

podstawy. Środowisko informacyjne, propaganda jako modulowanie 

przestrzeni informacyjnej. Technologiczne metody cyfrowej propagandy i 

operacji informacyjnych. Propaganda komercyjna i PR. Normy, zasady, prawo 

międzynarodowe – legalność propagandy i dezinformacji. Propaganda 

polityczna i państwowa. Propaganda a sprawy wojskowe, propaganda 

wojenna, wojna informacyjna.  

41. Psychokompetencje : 10 psychologicznych supermocy, które warto 

rozwijać / Kamil Zieliński. - Gliwice : Helion, 2022. - 228 s. 

sygnatura M 173736 - M 173737 

Psychokompetencje to inaczej kompetencje miękkie. Należą do nich między 

innymi umiejętności: budowania relacji, komunikacyjne, negocjacyjne, 

myślenia kreatywnego i krytycznego, a także adaptacji do zmieniających się 

warunków czy rozwiązywania konfliktów. Bez ich opanowania trudno osiągnąć 

sukces w życiu zawodowym, a i życie prywatne osoby, która jest od nich 

"wolna”, prawdopodobnie nie będzie wyglądało różowo. Dlatego też na 

kolejnych stronach tej książki jej autor dzieli się wiedzą dotyczącą dziesięciu 

najważniejszych psychokompetencji i oferuje skuteczne narzędzia ich 

opanowania ― zarówno na poziomie umiejętności, jak i odpowiednich postaw. 

Opis pochodzi od wydawcy. 
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42. Psychologia manipulacji / Joel E. Dimsdale ; przekład: Marcin Kowalczyk. - 

Warszawa : Wydawnictwo RM,  2024. - 326 s. 

sygnatura M 176833 

Historia wpływania na ludzkie umysły od epoki prześladowań religijnych po 

wiek neuronauki i mediów społecznościowych. Początki zjawiska mrocznej 

perswazji sięgają działalności katów, którzy odkrywali, że psychologiczne 

aspekty tortur są równie istotne i skuteczne jak sam ból. Za moment 

przełomowy w tej historii uznaje się zaproponowanie przez Pawłowa podejścia 

naukowego i entuzjastyczne wsparcie jego badań przez Lenina i Stalina, 

dzięki czemu doszło do decydujących odkryć w dziedzinie narzędzi kontroli i 

wpływu na społeczeństwo. Gdy wybuchła II wojna światowa, zaczęto w 

sekrecie prace nad środkami, które chemicznie wspomagałyby przesłuchania. 

W epoce ziemnej wojny przyspieszyły badania nad deprywacją sensoryczną, 

substancjami psychodelicznymi oraz funkcjonowaniem mózgu i narodziło się 

pojęcie „prania mózgu”. Autor przenikliwie śledzi historię psychologicznej 

manipulacji na tle głównych wydarzeń XX wieku – konfliktów zbrojnych i 

działań szpiegowskich, niepokojących badań naukowych, morderczej 

działalności sekt. Dimsdale zastanawia się, jakie formy może przybierać 

manipulacja umysłem w obecnym, XXI stuleciu, kiedy postęp naukowy i 

technologiczny pozwalają stworzyć jeszcze potężniejsze jej narzędzia. Ta 

historia na naszych oczach wchodzi w kolejny rozdział. 

Opis pochodzi od wydawcy. 

43. Socjopaci są wśród nas : ludzie bez sumienia kontra reszta świata / 

Martha Stout ; przekład: Rafał Śmietana.  - Kraków : Litera Nova - Społeczny 

Instytut Wydawniczy Znak, 2017. - 315 s. 

sygnatura M 164284 

Według badań 1 na 25 osób to socjopata – człowiek bez sumienia, który 

gotowy jest zrobić wszystko, by osiągnąć swój cel. Socjopaci doskonale się 

maskują. Kiedy im się to opłaca, potrafią być sympatyczni. Często cieszą się 

dobrą opinią. Kiedy jednak wchodzimy z nimi w bliższe relacje, szybko 

okazują się toksyczni, bezwzględnie wykorzystują nasze dobre intencje, a 

spod ich wpływu ciężko się wyzwolić. Psycholog Martha Stout w swojej 

bestsellerowej książce udowadnia, że socjopaci są wśród nas. Nie są to wcale 

szaleńcy z horrorów, ale ludzie, z którymi często obcujemy na co dzień. Z tej 

książki dowiesz się, jak rozpoznać socjopatów, skąd się biorą i dlaczego 

odnoszą sukcesy. Odkryjesz stosowane przez nich techniki kamuflażu, a 

przede wszystkim poznasz 13 zasad radzenia sobie z socjopatą. Dzięki tej 

książce przestaniesz być bezbronny wobec ich manipulacji i intryg. 

Opis pochodzi od wydawcy. 

44. Socjotechnika lęku w polityce / redakcja naukowa Filip Pierzchalski, Janusz 

Golinowski. - Bydgoszcz : Wydawnictwo Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego, 

2016. - 442 s. 
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sygnatura M 171668 

Głównym celem naukowych dociekań w tej publikacji jest interdyscyplinarna i 

wielopłaszczyznowa analiza lęku oraz mechanizmów lękotwórczych, w tym 

propagandy lęku w sferze publicznej. Stąd wielowątkowa narracja książki, 

gdzie przeplataj± się różnego typu argumenty i uzasadnienia z często 

odmiennych dziedzin wiedzy. 

Opis pochodzi od wydawcy. 

45. Sto technik wpływu społecznego / Dariusz Doliński, Tomasz Grzyb.  - Sopot 

: Smak Słowa, 2022. - 411 s. 

sygnatura M 174058 

Książka napisana przez dwóch psychologów społecznych, którzy badają 

najczęściej stosowane techniki wpływu społecznego. Dariusz Doliński i 

Tomasz Grzyb analizują skuteczność tych technik, a kiedy je opisują, za 

każdym razem odpowiadają na trzy pytania: Jaka idea przyświeca danej 

technice wpływu społecznego? Co na ten temat mówią badania? Jaki 

mechanizm psychologiczny decyduje o skuteczności danej techniki? Ta 

książka przedstawia aż 100 takich technik, obejmujących prawie wszystkie 

obszary życia codziennego – nie tylko zakupy, lecz także bliskie relacje oraz 

nasze zachowania, zarówno w sferze publicznej, jak i prywatnej. Każda z 

opisywanych technik została naukowo zbadana i udokumentowana, autorzy 

jednak, zamiast skupiać się na analizie statystycznej, koncentrują się na 

rzeczywistym wpływie tych technik na nasze życie.” 

Opis pochodzi od wydawcy. 

46. Szantaż emocjonalny : jak się obronić przed manipulacją i 

wykorzystywaniem / Susan Forward, Donna Frazier ; przekład: Małgorzata 

Trzebiatowska. – Wyd. 3.  - Sopot : Gdańskie Wydawnictwo Psychologiczne, 

2022. - 279 s. 

sygnatura M 172040 

Autorka książki, Susan Forward i Donna Frazier, przedstawiają typowe 

zachowania szantażystów emocjonalnych, a także stosowane przez nich 

metody wywierania wpływu i skutki ulegania ich manipulacji. Proponują 

skuteczne strategie obrony przed uwikłaniem w emocjonalną zależność. Taka 

zależność to pułapka, w którą łatwo wpaść, ale z której dużo trudniej się 

uwolnić. Szantażysta doskonale wie, czego chce. Zręcznie manipuluje, aby 

zawsze postawić na swoim. Akceptuje nas wyłącznie wtedy, gdy na wszystko 

się zgadzamy, a kiedy nie chcemy ulec – odrzuca, grozi, karze, odwołuje się 

do poczucia obowiązku i wzbudza poczucie winy. Człowiek ulegający 

szantażowi zapomina o swoich potrzebach, uczuciach i pragnieniach, czuje 

się przegrany i sfrustrowany. Zrobi wszystko, by zadowolić bliską mu osobę. 

Relacja z szantażystą jest toksyczna, trudno się z niej wyzwolić. Stawienie 

czoła emocjonalnej manipulacji wymaga odwagi. Jest jednak możliwe. Ta 
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książka da ci siłę, by to zrobić. 

Opis pochodzi od wydawcy. 

47. Sztuka mówienia nie : jak chronić swoje życie przed manipulacją / Henry 

Cloud, John Townsend ; przekład: Andrzej Czarnocki. – Wyd. 11.  - Warszawa 

: Oficyna Wydawnicza Vocatio, 2017. – 346 s. 

sygnatura M 163467 

Zawiera rozdziały: Jeden dzień z życia, w którym nie wytyczono granic. Czym 

są granice?? Problemy z granicami. W jako sposób powstają granice? Prawa 

rządzące granicami. Mity dotyczące granic. Granice a dom rodzinny. Granice 

a przyjaciele. Granice w małżeństwie. Granice a nasze dzieci. Granice a 

praca. Granice a my sami. Granice a Bóg. Opór wobec granic. Jak mierzyć 

postęp w wytyczaniu granic? Jeden dzień z życia, w którym wytyczono 

granice.  

48. Sztuka skutecznego proszenia : jak umiejętnie narzekać, aby osiągnąć 

cel, poprawić relacje z ludźmi i wzmocnić poczucie własnej wartości / 

Guy Winch ; przekład: Elżbieta Kowalewska. - Warszawa : Muza SA, 2018. - 

349 s. 

sygnatura M 165887 - M 165888 

Autor przedstawia praktyczne i uzasadnione psychologicznie techniki, 

ułatwiające zrozumienie, na które aspekty naszego życia warto narzekać i w 

jaki sposób wyrażać swoje uwagi, by zachęcić drugą stronę do współpracy. Z 

każdym można się porozumieć, korzystając z metod skutecznego proszenia, 

dzięki którym osiągniemy nasze cele oraz wzmocnimy osobiste, rodzinne i 

zawodowe relacje oraz poczucie własnej wartości! 

Powyższy opis pochodzi od wydawcy. 

49. Tajniki wywierania wpływu : jak inspirować siebie i innych / Brian Tracy, 

Dan Strutzel ; przekład: Michał Lipa. - Warszawa : MT Biznes, 2021. - 178 s. 

sygnatura M 175542 

Książka przedstawia wiele zweryfikowanych faktów na temat wywierania 

wpływu, rozwiewa mity, odrzuca niesprawdzone teorie i daje dostęp do 

skarbca idei pozwalających inspirować siebie i innych do osiągania 

pożądanych rezultatów w życiu i w biznesie. Dzięki inspirującej rozmowie 

Dana Strutzela z Brianem Tracym: przyswoisz najlepsze pomysły, strategie i 

techniki wywierania wpływu, które Brian rozwijał przez 40 lat pracy w branży 

samorozwoju; zgromadzisz pomysły na uzyskanie większego wpływu na 

innych ludzi i wcielisz je w życie; odrzucisz mity i niesprawdzone teorie 

powstrzymujące cię przed działaniem;  uzyskasz większy wpływ na życie 

własne oraz ludzi, na których najbardziej ci zależy. 

Opis pochodzi od wydawcy.. 

50. Techniki wpływu społecznego / Dariusz Doliński. - Wyd. 1, dodr.  - 

Warszawa : Wydawnictwo Naukowe Scholar,. 2011. - 334 s. 
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sygnatura M2 25681, M2 26287 

Zawiera rozdziały . Sześć reguł podstawowych. Propozycja Roberta 

Cialdiniego Stopa w drzwiach. Inne techniki sekwencyjne. Techniki odwołujące 

się do mechanizmów egotystycznych i autoprezentacyjnych. Wahanie, 

wahanie i decyzja na tak. Blisko, bliżej, najbliżej. Nastrój pobudzenie 

emocjonalne. Emocje kontrolujące. Huśtawka emocji. Wyobraźnia i 

przewidywanie. Słowa, słowa, słowa. Jak się dzisiaj czujesz? Siła dialogu. 

51. Toksyczni ludzie / Bernardo Stamateas ; przekład: Barbara Sławomirska. - 

Warszawa : Bellona,  2022. - 243 s. 

sygnatura M 172876 

Wszyscy każdego dnia napotykamy na swej drodze osoby toksyczne. Nie 

sposób tego uniknąć. Któż z nas nie miał do czynienia z szefem-tyranem, 

wścibskim sąsiadem, zawistnym współpracownikiem lub pełnym pretensji 

członkiem rodziny? Któż nie był zmuszony stawić czoła kłamcom, bufonom, 

cholerykom, defetystom? Kontakt z takimi ludźmi wiąże się zawsze z dużym 

dyskomfortem, a czasami wręcz całkowicie dezorganizuje nasze życie, rujnuje 

marzenia i niweczy plany. Jak zatem rozpoznać te osoby? Co sprawia, że 

zachowują się w tak destrukcyjny sposób? Jak się przed nimi ochronić i 

nauczyć się stawiać im granice?  

Opis pochodzi od wydawcy. 

52. Wiek propagandy : używanie i nadużywanie perswazji na co dzień / 

Anthony Pratkanis, Elliot Aronson ; przekład: Józef Radzicki, Marcin Szuster ; 

red. nauk. Krystyna Skarżyńska. - Wyd. 3, dodr.  - Warszawa : Wydawnictwo 

Naukowe PWN, 2013. – 345 s. 

sygnatura M 158463 

Zawiera rozdziały: Psychologia codziennej perswazji. Perswazja wstępna: 

przygotowanie gruntu pod skuteczne oddziaływanie. Wiarygodność nadawcy 

komunikatu: prawdziwa i sfabrykowana. Komunikat i sposób jego przekazania. 

Odwoływanie się do emocji: porusz serce, przekonaj rozum. Kiedy informacja 

zawodzi: propaganda jako wyzwanie dla społeczeństwa. Przeciwdziałanie 

technikom propagandowym.  

53. Wielka czwórka - fouŕ : ukryte DNA : Amazon, Apple, Facebook i Google / 

Scott Galloway ; przekład: Jolanta Kubiak.  - Poznań : Dom Wydawniczy 

Rebis, 2018. - 367 s. 

sygnatura M 165606 - M 165607 

Scott Galloway zadaje fundamentalne pytania: jak wielka czwórka infiltruje 

nasze życie, że nie sposób jej pominąć ani zbojkotować? Dlaczego rynek i 

ludzie wybaczają jej grzechy, które pogrążyłyby inne firmy? I czy ktokolwiek 

jest w stanie się jej przeciwstawić? Ujawnia skrzętnie skrywane strategie 

wielkiej czwórki i to, jak sprawnie manipuluje ona naszymi podstawowymi 

potrzebami emocjonalnymi. Pokazuje też, jak wykorzystać wiedzę o niej we 
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własnej drodze na szczyt, bo bez względu na to, czy chce się być dla wielkiej 

czwórki konkurencją, partnerem w biznesie czy tylko żyć w zdominowanym 

przez nią świecie, trzeba ją zrozumieć. 

Opis pochodzi od wydawcy.  

54. Władza wyobraźni : kto wymyśla, co zdarzyło się wczoraj? / Marcin 

Napiórkowski.  - Warszawa : Wydawnictwa Uniwersytetu Warszawskiego, 

2014. - 382 s. 

sygnatura M 163314 

To oczywiste, że różnimy się w odbiorze przeszłości. Rzadko jednak zdajemy 

sobie sprawę, jak bardzo to, co "pamiętamy", zależy od znaków, za pomocą 

których podtrzymujemy i porządkujemy nasze wyobrażenia ¦ obrazów, 

stereotypów, politycznych sloganów... Władza wyobraźni stara się 

odpowiedzieć na pytanie, kto właściwie decyduje o tym, co uznajemy za 

rzeczywistość, a co za niewarte uwagi zmyślenie. Książka analizuje ukryte 

mechanizmy rządzące postrzeganiem otaczającego nas świata, pokazując, w 

jak dużym stopniu nasze wyobrażenie o przeszłości stanowi produkt całkiem 

współczesnych konfliktów, lęków czy interesów. 

Opis pochodzi od wydawcy. 

55. Wysoko wrażliwi w toksycznej relacji : wykorzystaj techniki CBT i DBT, 

aby stawiać zdrowe granice, radzić sobie z manipulacją i zadbać o swoją 

wyjątkowość / Shahida Arabi ; przekład: Ilona Jurkiewicz-Buchała.  - Sopot : 

Gdańskie Wydawnictwo Psychologiczne, 2022. - 213 s. 

sygnatura M 174546 - M 174547 

56. Wywieranie wpływu na ludzi : teoria i praktyka / Robert B. Cialdini ; 

przekład: Bogdan Wojciszke. -. Wyd. 6. - Gdańsk : Gdańskie Wydawnictwo 

Psychologiczne, 2010. - 328 s. 

sygnatura M 151888, M 151890 

Zawiera rozdziały: Narzędzia wpływu. Reguła wzajemności. Zaangażowanie i 

konsekwencja. Społeczny dowód słuszności. Lubienie i sympatia. Autorytet. 

Niedostępność. Wpływ w mgnieniu oka.  

57. Wywieranie wpływu społecznego w warunkach izolacji więziennej / 

Zbigniew Nowacki. - Kraków : Oficyna Wydawnicza Impuls, 2010. - 163 s. 

sygnatura M 155834, M2 25594 

Niniejsze opracowanie jest w głównej mierze sprawozdaniem z badań, które 

zostały przeprowadzone w ramach rozprawy doktorskiej zatytułowanej 

Wywieranie wpływu społecznego wśród skazanych i tymczasowo 

aresztowanych przebywających w warunkach izolacji więziennej (Z. Nowacki, 

2008). Natomiast charakterystykę społeczności więziennej opracowano, 

posiłkując się przede wszystkim ustaleniami w literaturze przedmiotu. Badania 

zostały przeprowadzone w latach 2005-2006 na terenie sześciu jednostek 

penitencjarnych. Celem podjętych badań była próba określenia warunków, w 
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których mechanizmy ulegania wpływowi społecznemu mogą zmienić kształt 

procesu resocjalizacji w warunkach izolacji więziennej. A zatem przedmiotem 

badań ustanowiono zjawisko wpływu społecznego wśród skazanych i 

tymczasowo aresztowanych przebywających w warunkach izolacji więziennej. 

Zaletą tej pracy jest objęcie badaniami pewnej liczby tymczasowo 

aresztowanych, co w obecnych warunkach przysparza wielu problemów. 

Opracowanie lokuje się w nurcie prac empirycznych, których na przestrzeni 

ostatnich lat nie publikowano zbyt wiele. Zaletą książki jest uwzględnienie 

reprezentatywnej próby 883 mężczyzn przebywających w izolacji więziennej. 

Autor wyraża nadzieję, że uzyskany rezultat badawczy przyczyni się do 

wzbogacenia wiedzy z zakresu wpływu społecznego wśród osób 

przebywających w zakładach karnych i aresztach śledczych. Być może będzie 

stanowić asumpt do rozważań nad oddziaływaniem wychowawczym 

(wpływem społecznym). 

Opis pochodzi od wydawcy.  

58. Zaklinanie umysłu : perswazja w mgnieniu oka / Kevin Dutton ; przekład: 

Radosław Madejski.  - Warszawa : Warszawskie Wydawnictwo Literackie 

Muza, 2018. – 428 s. 

sygnatura M 165698 

Flipnoza jest szczególną odmianą perswazji. Jej okres wylęgania trwa 

zaledwie kilka sekund, a niezwykła moc pozwala w mgnieniu oka zawładnąć 

najbardziej przenikliwym umysłem. To psychologiczna tajna broń, która 

umożliwia przypieczętowanie każdej umowy, ale w niepowołanych rękach jest 

śmiertelnie niebezpieczna. Flipnoza to mistrzostwo w panowaniu nad 

umysłami. Bazując na przełomowych odkryciach naukowych i spotkaniach z 

największymi mistrzami perswazji – od polityków, speców od reklamy i 

handlowców po mroczne ale fascynujące postacie oszustów, seryjnych 

morderców i psychopatów – Dutton po raz pierwszy ujawnia psychologiczne 

DNA oddziaływania na ludzi, a z jego oryginalnej i odkrywczej książki każdy 

może się nauczyć, jak zwiększyć swoją siłę przekonywania. 

Opis pochodzi od wydawcy. 

59. Zastraszanie i przemoc szkolna : profilaktyka : podręcznik dla 

nauczyciela / redakcja. naukowa Monika I. Dąbkowska, Mirosław R. 

Dąbkowski ; Europejski Międzypaństwowy Program "Daphne". - Toruń : 

Wydawnictwo Naukowe Uniwersytetu Mikołaja Kopernika, 2010. - 222 s. 

sygnatura M 153301 - M 153303 

Książka składa się z dwóch uzupełniających się części. Pierwszą stanowi 

podręcznik dla nauczycieli, którego zadaniem jest metodyczne wprowadzenie 

do przeprowadzenia wśród swoich uczniów  zajęć profilaktycznych 

zastraszania i przemocy w szkole. Uzupełnieniem podręcznika jest druga 

część, w której znalazły się m.in. rozważania o społecznej naturze zjawiska 
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zastraszania. 

Opis pochodzi od wydawcy. 

ARTYKUŁY Z CZASOPISM 

1. Dezinformacja i fake newsy : dlaczego warto o nich rozmawiać z 

dziećmi? / Dorota Zając - (Wspomaganie ucznia ) // Życie Szkoły: edukacja 

wczesnoszkolna. -  2023, nr 4, s. 28-31 

2. Erozja równowagi psychicznej ofiar przemocy / Maria Langer-Fyda // 

Niebieska Linia. - 2019, nr 1/120, s. 15-17 

3. Gaslighting - jak się bronić przed manipulacją związku? / Magdalena 

Widłak-Langer // Charaktery. - 2023, nr 6, s. [70]-75 

4. Gdyby nie Ty...to wszystko przez Ciebie... Co kryje się pod grami 

interpersonalnymi? / Bogdan de Barbaro. Rozm. przepr. Dorota Krzemionka 
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